
אם חלילה עד אז לא יבנה בית המקדש, מי"ז בתמוז יחולו ימי בין המצרים. ימים אלו, ראשיתם בציון

הבקעת חומות ירושלים וסופם בשריפת בתי המקדש.

בשלושת השבועות נוהגים מנהגי אבלות, אשר מוסיפים והולכים עד תשעה באב, הטומן בחובו צום

ארוך ומנהגי אבלות. האבלות מסתיימת בי' באב שבו על פי המסורת נשרף רובו של היכל. 

והשאלה העולה, מדוע יש צורך באותם מנהגי אבלות וימי צומות – חלילה, לצער את הבריות?

נעיין בדברי הרמב"ם על משמעות הצומות ביהדות (תעניות ה, א):

יש שם ימים שכל ישראל מתענים בהם מפני הצרות שאירעו בהן כדי לעורר הלבבות ולפתוח דרכי

התשובה ויהיה זה זכרון למעשינו הרעים ומעשה אבותינו שהיה כמעשינו עתה עד שגרם להם ולנו

אותן הצרות, שבזכרון דברים אלו נשוב להיטיב

לפי הרמב"ם מטרה אחת לצומות – "לעורר הלבבות ולפתוח דרכי התשובה", וכיצד משיגים זאת? –

"בזכרון דברים אלו נשוב להיטיב". דברי הצומות יסייעו בעדנו לזכור ולא לשכוח את אותן הצרות

שהיו בימים ההם בזמן הזה, ומתוך החשש שמא יגרום החטא, נטיב את מעשינו.

חז"ל מלמדים אותנו לא לשכוח את העבר ולפעול בהווה, למען העתיד. ואם מקפידים להיזכר

בחטאים וצרות שהתרחשו לפני אלפי שנים, כל שכן בימינו אנו, הצרות הרבות שפקדו את עם

ישראל דורשות מאיתנו חשיבה ודקדוק רב במעשינו. 

יש לפעול בניגוד לטבע האדם אשר נוטה להאשים אחרים ולנקות עצמו - "כל הנגעים אדם רואה,

חוץ מנגעי עצמו", ועל כולנו לפשפש במעשינו ולתקן את שצריך לתקן, וכך בעזרת ה' נזכה לגאולה

השלמה בקרוב, ובבניין ירושלים ננוחם.
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תשיגו לעצמכם לוח חופש.

לא בקטע של 'שלום כיתה א', אלא בקטע הכי מעשי שיש. בלי לוח חופש אין התחלה, אין סוף ובעיקר אין מבט

של זום אואט שכל כך חיוני ואקוטי לתכנון החופש. ובלי תכנון, הוא פשוט יברח לכם. זה הדבר הבדוק ביותר

שאפשר להגיד על החופש.

אל תתפזרו

תגידו לילדים שלכם שלחלום זה מדהים, אבל אם הם רוצים להעצים את עצמם אז כדאי שלא יתפזרו וילכו על

משהו אחד. להיות ממוקדים בחופש זה תנאי הכרחי להצלחה: לימוד גיטרה, שיפור האנגלית, לימוד מסכת או

כל דבר אחר שבא לכם. 

רק בדרך הזו הם יוכלו לרכז את המשאבים שלכם כך שהם באמת יצליחו להעצים את עצמם באותו תחום שהם

רוצים.

תתחילו להביט במראה שהחופש מציב לכם

בניגוד להתנהגות היומיומית שהנוער מנהל בגלל אילוצים של המוסדות שהוא לומד בהם, פתאום בחופש

הנער/ה מוצאים את עצמם לבד: אף אחד לא מכריח להתפלל/להתלבש בצניעות/לעשות כל מיני דברים שהם

אולי פחות מתחברים אליהם ועושים אותם רק כי המורה מסתכלת.

החופש הוא ההזדמנות של הנוער להסתכל לאישיות שלו בלבן של העיניים ולראות איפה הוא באמת נמצא.

התפילה של נער בחופש כי זה מה שהוא רוצה וזה מה שחשוב לו, מגיעה ממקום אחר מתפילה של נער עם

הישיבה שלו בבוקר כי ככה נהוג שם.

תשתדלו לסיים את החופש בחתיכה אחת.

אלכוהול, מדיה, רשתות חברתיות, סמים, טלוויזיה, טרמפים, לחופש יש שלל סכנות שאורבות לנוער ויכולות

לסגור עליו.

זה הזמן שלנו ההורים להציף את הסכנות הללו ולהעלות אותם למודעות של הנערים. עדיף להזהיר קודם מאשר

להגיע למיון ילדים בבית החולים 'שערי צדק' בגלל הרעלת אלכוהול.

כשהורים שואלים אותי בהרצאות, איך אפשר להעביר את החופש הגדול בחוויה של ניצול וצמיחה ולא של

שעמום ובטלה, אני אוהב להיזכר בסיפור של חברי הרב אבישי מזרחי שמספר:

"לפני עשור הייתי רכז נוער ביישוב עטרת שבבנימין. הנערים המדהימים (לפני עידן הסמרטפון) גילו מעיין קטן

למרגלות היישוב, נביעה זוחלת עמוסת ירוקת ורפש אך עם פוטנציאל חבוי ומפכה. הם רצו מאוד לנקות את

המעיין ולהכשיר אותו לרחצה אך ניסיונותיהם מלאי התום עלו בתוהו עם זאת היוזמה והיצירתיות לא פסקו.

אחד הנערים הציע שנכניס למעיין הירקרק דגי ניקוי, כאלה שנדבקים לדפנות האקווריום הביתי ומלחכים

בחדווה ירוקת, שאריות מזון עבשות ושאר מרעין בישין.

רעיון מעניין, שווה בדיקה.

נסעתי לעיר הגדולה פתח תקווה לקנות להם דגי ניקוי. נכנסתי לחנות דגי נוי, סיפרתי למוכר על המעיין ועל

פתרון הדגים. הוא הצביע על אחד האקווריומים בחנות ואמר לי "אתה צריך שלושה ארבעה דגים כאלה".

חייכתי.

הדגים נראו לי קטנים, אפילו לא בגודל כף ידי הצנומה. חזרתי וסיפרתי לו שמדובר במעיין גדול, לא באקווריום

ביתי, ארבעה דגיגונים לא יוכלו להשתלט על כמות הירוקת העצומה שיש במעיין. הוא צחק:

"כן, הבנתי אותך טוב מאוד, תקשיב חמוד, הדגים האלה גדלים לפי גודל המיכל שבו הם נמצאים. באקווריום הם

אכן יישארו קטנים, אך אם תכניס אותם למעיין אתה עוד תראה לאלו ממדים הם יכולים להגיע!".

המשפט הזה שלו מלווה אותי שנים ומהדהד בי כקריאה קדושה בשדה החינוך. ככל שנחשוף את

הילדים-תלמידים שלנו למיכלים גדולים הם יהיו גדולים, אם נפגיש אותם עם תכנים גדולים, עם אנשים גדולים,

הם פשוט יהיו גדולים ואם חלילה חלילה נצמצם את המיכלים שלהם , את האופק, את מרחבי המחייה הם

עלולים להישאר קטנים"

בס”ד

החופש הגדול / 

זהו, התחיל החופש הגדול של הנוער: החטיבות והתיכונים וזה הזמן של ההורים לשדר לילדים
שלהם את המסר שלחופש הזה יש בעצם שני צדדים:

או שהוא הולך לנזול בין הידיים בבטן גב ושום כלום. או שהם הולכים לנצל אותו ולהעצים את
עצמם באמצעותו.

הנה ארבעה טיפים קטנים שיעזרו לילדים שלכם לצלוח את החופש הגדול:

אבינועם הרש



למשפ' אורנה ומוטי בוכהולץ להולדת הנכד
למשפ' אביגיל ודודי שמיר להולדת הנכד

לברכה עינת להולדת הנכדה
לשמחה נבון להולדת הנין והנינה

למשפ' לינדה ואברם מונטג להולדת הנכדה

לנכדים ונינים 
"וראה בנים לבניך" (תהילים) 

ברכות
ואיחולים

בס”ד

נישואים 
"קול ששון וקול שמחה קול חתן וקול כלה" (ירמיהו ל"ג י"א)

למשפ' יחזקאל וייג לנישואי הבת ורדית
לגב' חנה ראוכברגר לנישואי הנכד דביר

למשפ' לאה וחיים שכטמן לנישואי הבת נטלי
למשפ' אירית ורפי שניידר לנישואי הבת יעל 

לזאב שכטמן לנישואי הנכדה נטלי
למשפ' עדנה וראובן בנדל לנישואי הנכד אוהד
למשפ' תרצה וצבי רוט לנישואי הנכדה שירה

למשפ' עדי ויואב פלג לנישואי הבן איתי
ליוכי פלג לנישואי הנכד איתי

"המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים ולא תוסיפו לדאבה עוד"

אבלים

למירב סנראי במות האב דן ינאי ז"ל

למשפ' אביטל במות הבעל/ האב  שלום ז"ל

אירוסין 
"וארשתיך לי לעולם...וארשתיך לי באמונה" (הושע ב')

למשפ' אביגיל ודודי שמיר לאירוסי הבת תהילה
למשפ' חנה ואשי אלעד לאירוסי הבן יאיר

לגב' אסתר פריד לאירוסי הנכד יאיר
למשפ' נירית ויפתח קפלן לאירוסי הבן אבישי 

לשרית וצבי חפץ לאירוסי הבת אוריה
למשפ' לאה וציון עבאדי לאירוסי הנכדה אוריה
למשפ' סימה ודוד מצגר לאירוסי הנכד אבישי
למשפ' אורה ואבי קפלן לאירוסי הנכד אבישי

למשפ' רוחמה ואריה פז לאירוסי הנכדה

ילדים 
"בניך כשתילי זיתים סביב שולחנך" (תהילים)

לאיתמר ושיינה גם להולדת הבת

בר/בת מצווה 
"בני תורתי אל תשכח ומצוותי יצור על ליבך" (משלי ג' א')

למשפ' רונית וחיים קרמר לבר המצווה של הנכד אהרון
למשפ' ליאת ועופר קנדל לבת המצווה של הבת רוני

למשפ' ברוריה ואהרון אבנר לבת המצווה של הנכדה רוני
ליעקב ויהודית סון לבר המצווה של הנכד עילם
לאבי ואורה קפלן לבר המצווה של הנכד עילם

למשפ' אפרת וגבי ברלינר לבת המצווה של הבת רננה



קהילה יקרה!

לפני כשבועיים וחצי נהרג סעדיה יעקב דרעי ומשפחתו הצטרפה למשפחת השכול של גיבורי ישראל.

אי אפשר היה להתעלם מההספד מעורר ההשראה והעוצמתי של אמו. מביא לפניכם מדבריה:

"התורה נדרשת בכלל ופרט וכלל. המדינה הזאת נדרשת בכלל ופרט וכלל. נדרשת תרתי משמע.

נדרשת, נתבעת אבל גם מוסברת, מבוארת.

ואתה, סעדיה, היית כלל, וגם פרט, וגם כלל . הכלל קודם. תמיד קודם.

האחר הוא אני במובן האמיתי. תמיד שמת את עצמך אחרי האחרים.

אפילו את השם שלך נתנו לך כדי לשמח את פפה. בשמחת תורה עלית על מדים בלי לחשוב

פעמיים.

הכלל, העם, היה זקוק לך. גם כשקראו לך בפעם השנייה, הפעם לעזה, התייצבת.

פתאום קם אדם בבוקר הוא מרגיש שהוא עם ומתחיל ללכת. אז הלכת.

אבל היית גם פרט. הבן הפרטי שלנו. הבעל הפרטי של רחלי, האבא הפרטי של הללי וינון

האח הפרטי של אברהם, הלל, מעיין, נעם ואלנתן, הנכד הפרטי של ממה.

זה שדואג, שמכבד, שמצחיק, שמנצח בכל וויכוח.

יש פירוש נפלא שאומר שתקיעות השופר הן בעצם זכר לבכי הגדול של שרה אימנו כאשר מלאך

המוות סיפר לה שבנה יצחק מת. לפני שפרחה נשמתה.

שרה אימנו החליטה למות ברגע הזה כמו רצתה להעביר מסר להקב”ה: יש ניסיונות שלא ניתן לעמוד

בהם. תדע לך את זה, מלך מלכי המלכים.

יבוא יום, אומרת לנו שרה אימנו, בו אימהות יהיו מוכנות לשלוח את בנם לקרב על הארץ הזאת.

אל תשלח ידך אל הנערים האלה, אומרת שרה אימנו. אבל ה’ שלח ידו.

והלילה בכינו בכי שדמה לקול השופר. אבל לא פרחה נשמתנו.

כי יש לנו משימה. סעדיה התווה לנו אותה.

לא היה אדם שבו המימד הכללי והמימד הפרטי היו כל כך אחד.

שמע ישראל ה’ אלוקינו ה’ אחד: ואתה, נאמן לאחדות ה’, חיפשת את האחדות בעולם.

אחדות הקודש של התורה והקודש של הצבא , אחדות הבית הפרטי והבית הלאומי

הבנת, חקרת, דרשת למצוא את האחדות במציאות.

בשבועות למדנו יחד על הלוחות השבורים והלוחות השניים. הרי מה אנחנו חוגגים בשבועות? מתן

תורה, נכון. אבל איזו תורה? התורה השבורה, התורה שבאה לאחר משבר אדיר. גם אותה חוגגים.

וגם את התורה השבורה הזאת שמים בארון הקודש, בארון הברית, יחד עם הלוחות השניים.

כי יש אחדות בעולם. הכלים השבורים לא ממש שבורים והכלים השלמים לא ממש שלמים.

העם שלנו מחפש אחדות, צמא לאחדות.

אבל הוא גם רוצה להבין מה אנחנו עושים במדינה הזאת אם אנחנו לא מכריעים את הרוע, אם אנחנו

לא עוקרים את הרוע מהעולם.

זאת המשימה שהוטלה עלינו לפני אלפי שנים והמשימה הזאת ממשיכה להדהד עד עצם היום הזה.

בני סעדיה היה מוכן למשימה הזאת. קראו לו “סעדיה סעדיה” והוא ענה “הנני”.

הנופלים במערכה הזאת אמרו כולם “הנני”.

המשך בדף הבא

מנהל המרכז
ניר שער

בס”ד



מהנעשה
במרכז

בס”ד

שער סיפור לילדים

הילדים הגיעו לצפות בתאטרון
בובות בסיפור “ארץ הצלילים”

בשיתוף אגף הספריות

פעילות בית חם במרכז
בימי שלישי

הרצאה של משה פייגלין 

המשך מדף קודם

הגיבורים שנלחמים ברגע זה ממש בחזיתות הרבות שיש לנו אומרים כולם “הנני”.

קניתי ביקר לי מכל את הזכות לזעוק להנהגה שלנו: מתי תתעלו לגובה של הגיבורים האלה?

מתי יצטמצם הפער בין העם לבין העומדים בראשו?

העם הזה לא יכול להתעלות מעבר למקום בו הוא נמצא. הוא כבר נמצא בעולמות העליונים של החסד,

הגבורה והתפארת, והנצח וההוד.

גם אתם צריכים לשאוף למדרגה הזאת. לפחות לשאוף.

צאו את רגליכם מהבוץ התובעני של השיקולים הזרים והאינטרסים הצרים ותעלו לעם! אתם חייבים לנו

את זה!

סעדיה ילד יקר שלי, הוכחת שאין סתירה בין התורה לבין הזכות לשרת בצה”ל, הוכחת שאין סתירה בין

הכלל והפרט. הוכחת שיש אחדות בעולם. אנחנו מבטיחים ונשבעים לדרוש אותה, גם אנחנו."

נותר רק לקוות ולהתפלל שנזכה בעז"ה להיות כלל ולהיות פרט, לחבר בין קודש לחול ולהיות באחדות.

מאחל חופשה נעימה ובטוחה לכל ילדי הקהילה שיצאו לחופש גדול, שימרו על עצמכם!

ניר שער , מנהל המרכז.

בימים אלו אנו משפצים את מכון השואה , שיפוץ ש”נולד” כתוצאה
מפיצוץ צנרת מים, חברת הביטוח שלחה קבלן לסדר את הנזק.

*****
בנוסף, בכנ”ס מניין שאנן (אולם מנחם) נכנס לשיפוץ שירותי נכים

ומטבח עם אופציה לשיפוץ כולל.

עידכונים מהשטח!!!



בס”ד

נדב נוה

שבוע הספר במרכז תרבות דתי לנוער, ביום שני | ב’ בתמוז | 8.7.24
בשעה 17:30 ,רח’ התיכון 39,חיפה

ילד / מבוגר - כניסה 10 ש”ח
לפרטים :04-8226517 ,0545290230

קישור לכרטיסים לחצו כאן

https://did.li/tq35q


בס”ד

הצגת יחיד/ חגי לובר

קישור לכרטיסים :   לחץ כאן    

https://did.li/WCGaa
https://did.li/WCGaa
https://did.li/WCGaa
https://did.li/WCGaa
https://did.li/WCGaa


בס”ד

חופש עם משמעות לנוער

לעילוי נשמת החייל אחיה דסקל הי”ד



בס”ד

קורסים לנוער



בס”ד

קורסים לנוער



בס”ד

קורסים לנוער


